

## Protokollauszug

aus der

45. öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam vom 06.12.2023

öffentlich

Top 9.2 Berufung der Mitglieder des Wirtschaftsrates der Landeshauptstadt Potsdam 2024 bis 2026 23/SVV/1243 ungeändert beschlossen

Die Vorlage wird vom Beigeordneten für Stadtentwicklung, Bauen, Wirtschaft und Umwelt, Herrn Rubelt, eingebracht.

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt:

Auf Vorschlag des Oberbürgermeisters werden die Mitglieder des Wirtschaftsrates der Landeshauptstadt Potsdam für die Zeit vom 01. Januar 2024 bis 31. Dezember 2026 durch die Stadtverordnetenversammlung namentlich berufen (siehe Anlage).

Grundlage der Berufung ist der Beschluss der Stadtverordnetenversammlung vom 12.11.2014 (Vorlage 14/SVV/0660 Wirtschaftsrat für die Landeshauptstadt Potsdam)

## Abstimmungsergebnis:

mit Stimmenmehrheit angenommen.